



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

## CNPJ: 27.165.703/0001/26

### ANEXO I - MAPA DE COTAÇÃO (PREFEITURA) - TERMO Nº 000017/2021

Pregão Eletrônico Nº 000088/2020

Processo: 012646 / 2020

Termo Nº 000017/2021

Empresa: CASTELINHO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME

CNPJ: 25.131.086/0001-12

Endereço: RUA OLIMPIO FIGUEIREDO VIANA, 235 - CENTRO - PRESIDENTE KENNEDY - ES - CEP: 29350000

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
001	00026979	AÇO - CA-50 DIÂMETRO = 5/16" OU 08MM aço - ca-50 diâmetro = 5/16 ou 08mm, vara com 12 m, com superfície nervurada. marcas de referências vs-50, gg-50 ou similares desde que esteja dentro das normas da nbr 7480/07.	BR	500	6,990	3.495,000
002	00026980	AÇO - CA-50 DIÂMETRO = 1/4" OU 6,3MM aço- ca-50 diâmetro = 1/4 ou 6,3mm, vara com 12 m, com superfície nervurada. marcas de referências vc-50, gg-50 ou similares desde que esteja dentro das normas da nbr 7480/07.	BR	500	6,490	3.245,000
004	00026982	AÇO - CA-50 DIÂMETRO = 5.0 MM aço - ca-50 diâmetro = 5.0 mm, vara com 12 m, com superfície nervurada. marcas de referências vs-50, gg-50 ou similares desde que esteja dentro das normas da nbr 7480/07.	BR	1000	4,730	4.730,000
008	00021187	BARRA ROSQUE AVEL 3/8 ---10MMX1M	UND	100	4,650	465,000
009	00021188	BARRA ROSQUE AVEL 5/16---08MMX1M	UND	100	0,380	38,000
015	00021196	ARCO DE SERRA COM REGULAGEM 12" marca de referencia tramontina, stanleyou, starrett.	UND	030	19,300	579,000
016	00006445	BALDE PLASTICO 12 LITROS balde plástico preto 12 litros com alça resistente de ferro revertida em pvc.	UND	200	4,960	992,000
017	00021199	BLOCO DE ESPUMA PARA ACABAMENTO bloco de espuma para acabamento em massa corrida. dimensão: 0,13m x 0,20m x 0,05m	UND	200	3,050	610,000
018	00021200	CABO PROLONGADOR PARA ROLO DE PINTURA	UND	100	3,570	357,000
019	00021201	CADEADO 25 MM MARCA PAPAIZ, PADO OU SIMILARES	UND	100	9,430	943,000
030	00026843	ENXADA COM CABO – LARGURA minima do corte 30cm - 2,5 libras, marca de referência alp, duas caras e jacaré	UND	050	21,900	1.095,000
035	00021224	LINHA PARA PEDREIRO 100M NYLON	UND	100	2,040	204,000
036	00021228	MARTELO DE CARPINTEIRO nº 25 - martelo de unha de 25mm, cabeça forjada em aço	UND	015	1,060	15,900



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

### CNPJ: 27.165.703/0001/26

		carbono sae 1045 com acabamento polido, cabo de madeira de lei fixado com epóxi					
040	00021236	PICARETA ESTREITA COM CABO DE MADEIRA 90CM	UND	015	49,630	744,450	
041	00026846	PNEU COM CAMARA PARA CARRINHO DE MÃO	UND	030	28,150	844,500	
044	00021250	TRENAS DE AÇO 10 METROS	UND	010	11,800	118,000	
045	00021251	TRENAS DE AÇO 5 METROS	UND	050	9,890	494,500	
046	00021252	BROCA AÇO 1/2	UND	060	7,040	422,400	
047	00021253	BROCA AÇO 5/8 AÇO RÁPIDO	UND	060	1,790	107,400	
049	00021255	BROCA AÇO 7.0 MM	UND	060	0,990	59,400	
056	00024051	CAIXA PLÁSTICA DE EMBUTIR 4X2 RETANGULAR, produzida em plástico polipropileno com saídas de 1/2 e 3/4, comprimento(mm): 99 largura(mm): 57 altura(mm): 52 referencia tigre, amanco, arcos	UND	500	0,870	435,000	
059	00021266	DISCO DIAMANTADO 4.1/8 POL CORTE segmentado, refrigerado e seco para corte em granito marcas referencias bosch, irwin, makita	UND	080	0,440	35,200	
060	00024055	ELETRODUTO FLEXIIVEL CORRUGADO AMARELO 3/4" de 50m – disposto em rolos de 50m com certificado de ante chamam. marca de referencia tigre, amanco, arcos	RL	050	0,180	9,000	
068	00024062	LIXA TIPO DISCO Nº 60 PARA LIXADEIRA ' lixadeira marca referencia norton ou similares	UND	200	1,730	346,000	
071	00021277	MANTA ASFÁLTICA IMPERMEABILIZANTE INDUSTRIALIZADA feita a base de asfaltos modificados com polímeros plastoméricos e estruturada com um não tecido de filamentos de poliéster agulhado previamente estabilizado com resina termo fixada. caracteriza-se pela alta resistência à tração, e ao rasgamento, características que se apresentam de forma homogênea por toda a manta, reduzindo os riscos de falhas localizadas na impermeabilização. espessura da manta 3mm rolo com 95cmx10m	RL	010	273,500	2.735,000	
073	00026860	PRIMER ASFALTICO EMULSÃO ASFÁLTICA, composta de asfaltos especiais diluídos em água. possui baixa viscosidade e alto teor e sólidos que, pela sua característica, garante uma cobertura com uma única demão, garantindo uma superfície perfeita e proporcionando ótima aderência para o sistema impermeabilizante de base asfáltica. galão 18 litros	GL	020	118,300	2.366,000	
075	00021283	SOMBRILO PRETO 80% 4.20M X 50M confeccionada em polietileno de alta densidade, todas as telas recebendo aditivos especiais que as protegem contra a radiação uv, tornando-as resistentes e com alta durabilidade.	RL	020	340,000	6.800,000	
080	00021290	BRITA Nº01 (3/4)	M³	500	31,000	15.500,000	
082	00021292	CIMENTO - CPII 32-rs marca referencia nassau, maua, votorantim	SC	3000	17,100	51.300,000	
092	00021301	MEIO FIO DE CONCRETO ARMADO (utilizado pra pavimentação de ruas) 30x50 especificações;	M/LIN	3000	9,480	28.440,000	



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

## CNPJ: 27.165.703/0001/26

o concreto utilizado deve atender as nbr 6118(1), nbr 12654(2) e nbr 12655.  
o concreto deve ser dosado racionalmente e deve possuir as seguintes resistências características:  
meios-fios pré- moldados, moldados no local: fck 20 mpa;

093	00021302	ARAME FARPADO GALVANIZADO 14BWG- classerolo com 500 m, marcas de referencias belgo, moto, zebu, ou similares	RL	200	88,300	17.660,000
095	00021305	GRAMPO PARA CERCADE ARAME FARPADO E LISOS 19x11 galvanizado e polido, pacotes com 1 kg	UND	200	13,920	2.784,000
097	00021307	ARGAMASSA ACII- características; argamassa constituída à base de cimento, agregados e aditivos químicos não-tóxicos, que possibilitam, após a adição de água, a formação de uma pasta viscosa, plástica e aderente. saco com 20k	UND	800	3,720	2.976,000
100	00022481	BACIA SANITARIA COMUM LOUÇA BRANCA	UND	100	113,980	11.398,000
106	00021318	SIFÃO PARA VASO ENTRADA DE ÁGUA descrição o espude de ligação para vaso sanitário tem como função fazer a vedação entre o duto de ligação e a bacia sanitária evitando vazamento. característicafácil instalação. forma de utilizaçãopermite o escoamento e bloqueio da água no lavatório. corpreto certificaçãonbr 15491 acabamentobranco prazo de validadedepois de instalado, válido por tempo inderterminado.	UND	100	4,750	475,000
108	00021321	PARAFUSO P/ FIXAÇÃO DE BACIA SANITÁRIA liga de cobre (latão) plástico de engenharia e elastômeros -para bucha plástica nº. 10	PAR	400	1,250	500,000
110	00026832	REGISTRO PRESSÃO COM ACABAMENTO CROMADO 3/4"	UND	100	6,240	624,000
112	00021325	REJUNTE FLEXÍVEL resistente a formação de fungos nbr 14992( pacote com 5k, cores variadas)	UND	300	5,270	1.581,000
116	00024079	VÁLVULA HIDRA COMPLETA, funcionamento perfeito de 0,15 a 1,5 kgf/cm <sup>2</sup> ou 2,2 a 22 psi. acabamento em metal cromado.	UND	010	55,790	557,900
117	00021332	RODAPÉ DE GRANITO 2CM X 7CM X 1M NA COR CINZA andorinha com acabamento em um lado de 1m (metro linear)	M/LIN	1200	3,980	4.776,000
118	00021334	SIFÃO 1.1/4" DE PVC C/ VALVULA P/ TANQUE - sifão universal versátil e adaptável em qualquer situação de instalação em esgoto de pias, lavatórios, banheiros, tanques. se adapta em 3 diferentes situações de roscas 1.1/2", 1.1/4" e 7/8" c/ válvula de pvc rígido roscável de 1.1/4"	UND	500	3,950	1.975,000
120	00021336	TANQUE MÁRMORE SINTÉTICO COM DOIS BOJO tamanho 60cm x 120cm	UND	030	110,180	3.305,400
123	00021339	TUBO COLA SILICONE BISNAGA DE 280 GRAMAS	UND	100	5,440	544,000
125	00022467	VALVULA AMERICANA METAL PARA BOJO INOX DE PIA	UND	070	14,490	1.014,300



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

## CNPJ: 27.165.703/0001/26

126	00022468	VALVULA METAL SEM LADRAO PARA LAVATORIC	UND	200	12,410	2.482,000
128	00021345	ALISARES MADEIRA DE LEI 5CM X 2,10CM angelim, parajú, masaranduba	PAR	100	11,360	1.136,000
129	00026877	BASCULA DE ALUMINIO 60X60 COM VIDRO	UND	030	61,450	1.843,500
130	00021347	COMPENSADO NAVAL TAMANHO 220,0CM X 160,0CM X 10,0MM	UND	150	56,980	8.547,000
132	00021350	JANELA DE ALUMÍNIO100CM X 150CM com vidro 4 (quatro) bandeiras (completa)	UND	100	111,380	11.138,000
141	00024082	PEÇAS DE MADEIRAS ESPESSURA 7 CM X 7 CM X 7 mtrs madeira de lei ref. angelim, aparaju, garapa.	M³	015	975,480	14.632,200
142	00024083	PEÇAS DE MADEIRAS ESPESSURA 7 CM X 15 CM X 7 madeira de lei ref. angelim, aparaju, garapa.	M³	015	1.124,000	16.860,000
143	00021359	PORTA DE ALMOFADA EM MADEIRA DE LEI 0,60x 2,10 cm ref. angelim, jatoba, garapa.	UND	040	169,440	6.777,600
148	00024245	PRANCHA DE MADEIRA DE LEI ANGELIM, JATOBA, GARAPA com medidas 30cm x 04 cm x 6m	UND	020	102,980	2.059,600
156	00026886	PINCEL "1 .1/2" PARA PINTURA	UND	300	1,920	576,000
158	00021379	ROLO DE LÂ 09 CM	UND	200	3,450	690,000
159	00000451	ROLO DE LA 23 CM PARA PINTURA	UND	200	5,010	1.002,000
160	00000617	SOLVENTE AGUA RAZ GALAO COM 5 LITROS	GL	050	17,850	892,500
161	00021386	TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR BRANCA COM ALTO BRILHO, indicado para uso interno e externo, lata com 3,6 litros, tendo como referencia de mercado as marcas (sherwin williams, suvinil, coral).	UND	100	30,930	3.093,000
163	00017209	TINTA LATEX PVA da cor branca, aplicação interna e externa, lata com 18 litros , tendo como referencia de mercado as marcas sherwin williams, suvinil, coral ou equivalente	UND	200	51,560	10.312,000
167	00024249	COLUNA PRONTA 8 MM (5/16") 7X14 e comprimento de 6m	UND	250	43,880	10.970,000
168	00024250	MALHA DE FERRO DE 5,0 MM, ESPAÇAMENTO DE 10X10 CM e dimensão de 2,45m x 6m	UND	100	96,950	9.695,000
171	00024253	PREGO COM CABEÇA 22X48	KG	200	5,890	1.178,000
175	00024115	CAPA DE CHUVA EM PVC FORRADA reforçada e resistente com capuz e fechamento em botões de pressão.	UND	100	9,830	983,000
176	00021405	LUVAS EM SUPORTE TÊXTIL 100% ALGODÃO e revestimento em pvc áspera na cor verde cano longo 46 cm para trabalhar com esgoto	PAR	200	11,100	2.220,000
185	00027000	CAIXA DÁGUA DE POLIETILENO 1.000 LITROS com tampa e sistema de encaixe das tampas.	UND	100	338,980	33.898,000
186	00027001	CAIXA DÁGUA DE POLIETILENO 500 LITROS com tampa e sistema de encaixe das tampas.	UND	100	156,870	15.687,000
190	00021292	CIMENTO - CPII 32-rs marca referencia nassau, maua, votorantim	SC	1000	16,330	16.330,000



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

## CNPJ: 27.165.703/0001/26

- exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da Lc 123/2016 atualizada pela Lc 147/2014.

SOLO BRITA  
graduada

192	00005202	- exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da Lc 123/2016 atualizada pela Lc 147/2014.	M <sup>3</sup>	500	18,150	9.075,000
-----	----------	--	----------------	-----	--------	-----------

**359.773,75**